
lãffiiilP I E r Ê r I r,r R a o I
[-' ;=l 1- rrr.1.^
r7=tll4TEUli

--tG S-o-'3j'lo=ÊrF: à E

rilÂ

:tt<_
ti,lp r

TERMO DE HOMOLOGACÃO

PREGÃO ELETRONICO NO Oí312023 FG

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
TMPLANTAÇÃO, LOCALTZAÇÃO E OPERAC|ONALIZAÇÃO DE STSTEMA
GOVERNAMENTAL E DESPESAS PUBLICA, TOTALMENTE WEB, COM APLICAÇÂO
MOBILE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICíPIO DE CRATEUS - CE.

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentâis, as autoridades compêtêntes

-- abaixo subscritas. HOMOLOGAM o PREGAO ELETRONIGO No 013/2023 Fc, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da
modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito,
nos têrmos do Decreto 10.024 de 20 de Setembro de 2019, da Lei no 10.520, de 17 de julho de
2002, da Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, do Deereto n" 8.538, de 06
de outubro de 2015, Lei Oomplementar 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal No 8.078/90 (Código de
Defesa do Consumidor) e do Código Civil Brasileiro (Lei 10.406/2002) e as exigências
estabelecidas neste Edital, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os
devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: G & T CONTROLLER LTDA.
CNPJ: 1 0. 548.533/0001 -66;
VALOR GLOBAL: R$ 852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais), conforme a seguir:

LOTE ÚIIICO

ü

MUNrciprO
VERDE

LOTE UNICO

ITEM ESPECTFTCAÇÃO DOS SERV|ÇOS UND QNTD
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

70s71 - LOCAÇAO E
oPERACTONALTZAÇÂO DE STSTEMA
FINANÇAS
(LOCAÇÂO E OPERACTONALIZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇAO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVTÇOS
DESENVOLVIDOS ruNTO A SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRATEUS/CE.)

rvrÊs 12 R$6.900,00 R$82.800,00

2

70572 - LOCAÇÃO E
oPERACTONALTZAÇÃO DE STSTEMA
EDUCAÇÂO
(LOCAÇÃO E OPERACISNALIZAÇÃO DE

MÊS 12

-1"mr

R$6.900,00

t

RS82.800,00

/x



PflttErrgso 0t I,RA

It rrrtft-

GilATEU§ W -t+tí çT,,tF

-tG -.+§É3f"o.tp- -. § .!

r
Farendo Í(ars For Yocl

SISTEMA DE GESTAO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVrÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATE

3 R$82.800,00MÊS R$6,900,00

tosts - LocAÇÃo E

oPERACTONALTZAÇÂO DE STSTEMA
SAUDE
(LOCAÇÃO E OPERAC|ONAL|ZAçÃO OE
SISTEMA DE GESTÁO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRATEÚSICE)

RS82.800,00MÊS 124

70574 - LOCAÇÃO E

oPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA
INFRAESTRUTURA
(LOCAÇAO E OPERACIONALIZAÇÂO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVTDOS JUNTO A SECRETÂRIA
DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA
[íuN tcrPAL DE CRATEUS/CE)

R$82.800,00MÊS 12 R$6.900,005

oPERACTONALTZAÇÃO DE SISTEMA
ASSISTENCTA
(LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A ]NFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIçOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

E

CRATEUS/C

70575

12 R$6,e00,00MES6

70728 - L
oPERACTONAUZAÇÂO
GABINETE
(LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO O GABINETE
DO PREFEITO DA PREFEITURA

E

MUNICIP US/CED C

o
DE SISTEMA

R$70.800,00MÊS 11
i\t5t5.eoo,0o

7072s - LOCAÇÃO E

OPERACIONALIZACÃO DE SISTEMA7

1\lr W,-; L +-r

tt.
resd §s

12

RS6.900,00

R$82.800,00



PRTÊEIIURA OT

-ratí

J.F'A

c)-

rtF- !E-ti+
GITATEUU

t tFl à§.t1tt?
=1,10MFâre(do *l all Por Você

MEIO AMBIENTE
(LOCAÇÃO E OPERACTONALTZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÂO PARA ATENDER AS
DEIv'IANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRA ú

I MÊS RS4.200,00 R$50.400,00

711ee - LocAÇÃo E
oPERACTONAL|ZAÇÃO DE STSTEMA
NEGOCIOS RURAIS
(LOCAÇÃO E OPERACTONALTZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE NEGOCIOS RURAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

I

7E0a - LOCAÇÃO E
oPERACtONALTZAÇÃO DE STSTEMA
PROCURADORIA
(LOCAÇÃO E OPEBACTONALTZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERV|ÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A
PROCURADORIA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

wrÊs 12 R$4.200,00 R$50.400,00

10

71201 - LOCAÇÁO E
OPERACIONALÍZAÇÃO DE SISTEMA
GESTÃO ADMINISTRATIVA
(LOCAÇÃO E OPERACTONALIZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTAO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE. ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRATEÚS/CE)

MÊS 12 R$6.900,00 R$82.800,00

11

1

7PA2 - LOCAÇÃO E
oPERACTONALTZAÇÃO DE SISTEMA
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
(LOCAÇÃO E OPERACTONALTZAÇÃO DE
STSTEMA DE GESIÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A 

'*.6synÇÃo 
PARA ATENDER AS

DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE DESENVOLVTMENTO ECONOMTCO DA
PREFÉITURA MUNICIPAL DE

uÊs

\ 
^-rii[

12 R$4,200,00 R$50.400,00

#

12

\

íilt W **J .r



PRETÊIIURA OE

ORATEÚ$
-r/'w §'3:"1=ÉÍo

Írrond,c taii For V.oeÉ É40&n 1-*

liveira
l. t'.-

CRA

Crateús - CE, 15 de agosto de 2023.

Ordenador de Despesas da Secr:etaria
Mrrnicipal da Infraesffutura

Luiza Aurelia Teixeira
Secretmia Municipal Educaçào

\- Orden Despesas da Secretaria
do Meio Ambiente

Oriauo
Ordenador de Secretaria Munieipal dos

Rulais

Francisca de
Secretária M da Assistência Social

Mourào
Ordenadora de da Secretaria Municipal da

Cultura

g()r Coutinlo Castro

#"-l/,rtr* ã/-<'lk
TluSo Viana da Silva

Ordenador de Deqpesas da Secretaria
Municipal da §aúde

Ordenador de Despesas da Procuradoria

--_§sral do Municipio\

§--)

Ordenador de Despesas Gabinete doFrefeito e das
Secretarias Municipais da Gestão Adurinistrativa e

Plane,iamento e Gestão das Finanças

71?a3 - LOCAÇÃO E
oPERACTONALTZAÇÃO DE STSTEMA
CULTURA
(LOCAÇÃO E OPERACTONALTZAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇAO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVTÇOS
DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA
DE CULTURA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

MÊS 12 R$4,200,00 R$50.400,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R$852.000,00

Empreendedonsrno

clo

Assim, nos termos da legislaçáo vigente fica o presente processo HOMOLOGADO EM FAVOR
DA LICITANTE acÍma descrita, com os seus respectivos va[ores unitários e globaÍs.

,' f),\ l/ IJ- \- _, \L

12

Ordcnador de
e



,;i^A

r'l
Êat

MUNICIPIO DE CRATEUS
GRATEÚS4E

ATA DE HOMOLOGAçÃO

PREGÂO ELETRÔNICO NÉ Oí3/2023
Processo Administrativo Nq 1 107.01/2023

Tipo: AQU lSlÇÃO PARCELADA
FREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25107 12023 1 5;53:30

LOTE í - HOMOLOGADO -'t5/08/2023 15;t9:06
LOTE ÚNICO

VALORES UNMÁRIoS FINAIS
. !m: 1 Unidade: MES Marca N/A

-Descrição: 70571 - LOCAÇÃO E OP_ERACIONA!-IZAÇÃO DE SISTEMA - FINANÇAS
(LOCAÇÃO E _OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E
A INFORMAÇÀO FARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇO'S DESENVOLVIDOS
PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE
Quanüdadel 12 Valor Unit.: 6.900,00

Modelo N/A

CONTROTE INTEGRADO E DE ACESSO
JUNTO
:US/CE.

A SECRETARIA DE

Descrição; 7057s - LoCAÇÃo E oPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - SAÜDE
(LocA-ÇÀo E opERACloilALtzAÇÃo DE stsrEMA'DE GESTÃo GoVERNAMENTAL E coNTRoLE INTEGRADo E DE ACESSÕ
À rr.rronnaeçAo eARA ATENDEF{ AS DEMANDAs Dos sERVIÇos DEsENVoLVtDoS JUNTo A SECRETARIA DE sAúDE DA
PREFEITUR,A MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE)
Quantidade: í2 ValorUnit,;6,S00.00 ValorTotal:82.800,00

Modelo: NiA

Descriçáo: 70574 - LOCAÇÁO E OP_ERACIONALIZAÇÃO DE SI_STEMA - INFRAESTRUTURA
(LOCAÇÃO E OPERAC|ONALIZAÇÃO DE STSTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A tNFoilMAÇÃo peRe ATENDEÉ AS DEMANDAS Dos sERVtÇos DESENVoLVTDoS JLrNro A SECRETARIA DE

1-. ITIFRAESTRUTU RA DA PREFEITURA M U N lC IPAL DE CRATE U S/CE)
-8i:antidade: í2 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total: 82,800,00

Valor Totalr 82.800,00

Msdelo: N/A

DESCTiÇáO 7057? . IOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - EDUCAÇÃO
(LOCAÇAO E 9PERACIONALIZAÇÃO DE STSTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
À lr'rroirueçÀs pnRn ATENDEÉ AS DEMANDAS Dos sERVrÇos DESENVoLVIDoS JUNTo A SEcRETARIA DE EDUCAÇÃo
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÇRATEUSiCE)
Quantidade; 12 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total; 82.800,00

Iteml 3 Unidade: MES Marca: N/A Mode lo: N/4.

N/A

Descrição: 70575 - LOCAçÃO E OP_ERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - ASSISTENCIA
(LOCAÇÀO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃO DE STSTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E OONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMACÃO PRRN ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCÍA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATÊUS/CE)
Quantidade: 12 Valor Unit.:6.900.00 ValorTstal: 82.800,00

Itemr 6 Unidade: MES Marca; N/A Modelo:N/A

Deserição: 70V28 - LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - GABINETE
(LOCAÇÂO E OPERACIONALIZAÇÃO DE STSTEMA DE GESTÂO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A TNFORMAÇÃO pAnA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVTÇO§ DE§ENVOLVTDOS JUNTO O GABINETE DO PREFEITO DA
PREFEITURA MUN TCIPAL DE CRATEÚS/CE)
Guantidarle: 12 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total: 82.800,00

Item:7 Unidade:MES t\íarca: N/A Modelo: N/A

Desoriçào: 70725 - LOCAÇÃO E OP-ERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA -MEIO AMEIENTE
(LOCAÇÁO E OPERACTONAL|ZAÇÂO DE STSTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A INFORÀ/AÇÃO pRRR ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOTVTDOS JUNTO A SEGRETARIA DE MEIO
AMBTENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS/CE.)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,S00.00 Valor Total: 70.800,ü0

IGerado em: 15/0812023 15:1 9:06 1de2

: N/A



?rrto

'.f,A

e

\
1\

'.?r

Item:8 Unidade: MÊS t\4arça: N/A Models: N/A

Descrição: 71199 - LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - NEGOCIOS RURAI$
(LocAÇÂo E OPERACIONAL|ZAÇÃO DE STSTEÍUA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
À truroirnlaÇÃo paRe ATENDET{ AS DEMANDAS Dos sERVtÇos DESENVoLV|DoS JUNTo A SECRETARTA DE NEcoctog
RURAIS DA FREFE,ITURA [/UNICIPAL DE CRÂTEUS/CE)
Qüantidade: 12 Valor UnlLr 4.200,00 ValorTotal: 50.400,00

ModelolN/A
Descriçào: 712A0 - LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - PROCURADORIA
riocÀ'çEo E opERActohALlzAÇÃo DE slsrEMAbE GESrÃO GOVERNAÀTENTAL E CONTROLE TNTEGRADO E DE ACESSO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A PROCURADORIA DA
PREFEITURA MUN IC|PAL DE CRATEÚS/CE)
Quantidade: 12 Valor Unit.:4.200,00 ValorTotal: 50,400,00

Descrição: 71201 - LOCAÇÃO E OPERACIONALTZAÇÃO DE STSTEMA - GESTÃO ADMINISTRATIVA
(LOCA-ÇÂO E OFERACIO-NALIZAÇÃO DE STSTEMA-DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE TNTEGRADO E DE ACESSOi turoirunÇÃo pRRR ATENDER AS DEMANDAS Dos sERVtÇos DESENVoLVIDoS JUNTo A SECRETARTA DE cESTÂo

r-.DMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total; 82.800,00

Item: 11 UnÍdade: MÊS Marça: N/A Modêlol N/A

Descrição: 71202 - LOCAÇÀO E OP-ERACIONAL|ZAÇÃO DE SISTEMA - DESENVOLVIIVENTO ECONOMICO
(LOCAÇÃo E oPERACTONALIZAÇAO DE S|STEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE TNTEGRADo E DE ACESSO
À INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DE§ENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMIGO DA PREFEIURA MUNIC]PAL DE CRATEÚSICE)
Quantidader 12 Valor Unit.: 4.200,00 Valor Total: 50.400,00

iiem:L l/arca: N/A Modelo:N/A
Descrição: v1203 - LOCAÇÃO E OPFRACIONALIZAçAO DE SI_STEMA - ÇULTURA
(LOGAÇÃO E OPERACIONAL|ZAÇÃO DE STSTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE TNTEGRADO E DE ACE§SO
A INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DA
PREFEITUR.A Í\iIUN ICIPAL DE CRATEÚ§/CE)
Quantidadê: 12 Valor Uhlt.: 4:00,00 Valor Total; 50.400,00

cLASSTFTCAçÃO

Razâo Social Num Doeumento Oferta lnicial Oíerta Final DiÍ.(%l ME

1 G&TCONTROLLERLTDAME 007 10.548.533/0001-66 1,022.400,00 852^000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão SseÍal Num Documento Oferta lnioial OfeÉa Finsl Dif.(o/.) ME

lNABITITADOS

Razâo Social Num Documento OfeÍta Inicial Oférta Final Dif.('Ál ME

(
a-J

BEZERRA D RA

Gerado em: 15/08/2023 15:19:06 2deZ

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE



MUNICIF]O DE CRATEUS
CRATEÚS.GE

RELATORIO DE LANCES

PREGÃO ELETRONICO NN 013/2023
Prscesso Administrativo No 1 107.01/2023

Tipor AQUISIÇÃO PARÇELADA
PREGOEIROI FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicaçáo: 25107 12023 1 5:53:30

LOTEl -LOTEÚI'IICO

0?/OB/2023 09r00:11 G&Í CONÍROtLER LIDA ME

vÂLlDo í,oz2,4oo'oo

\llgl212? 09:09159 G&T GONTROTTER LTDA ME

r-rlÁt-tOO í'022'300.110

07/0ú12023 10:2?:44 G&r EONTROLLER

VÁLIDo E52,000,00

Gerado em: '15/08/2023 15:19:06
1de1


